Theod. lib. 2. c. 19. Hist. Eccl. Soc. lib. 2. c. 37. Soz. lib. 4. c. 18. al. 17.

Cap. XXI. Refert verba Epistolae Concilii Ariminensis: In Ariminum namque ex universis Occidentalibus civitatibus omnes convenimus simul Episcopi, &c. nolimus aliquid immutare ex his, quae Nicenae tempore Constantini adversus Arianam haeresim statuta sunt. Ursacius, & Valens participes Ariani dogmatis a nostra communione segregati sunt, sed hi poenitentes recepti sunt, cum Mediolani Synodus celebrata est praesentibus Ecclesiae Rom. Presbyteris, nunc vero temptarunt novas res, cum Germano (2) quodam, & Auxentio, atque Cajo, quamobrem eosdem etiam damnavimus, & legatos mittimus ad Imp. &c. (missi sunt (3) XX. Episcopi.)

Ibid. Soc. & Sozom. posteriores refert Theod. lib. 2. c. 20. Hist. Eccl. Soc. ibid. Sozom. ibid. Idem c. 22. Hist. Eccl. Sozom. lib. 6. cap. 23.

Cap. XXII. & XXIII. Referuntur literae Constantii ad Ariminensem Synodum, excusantis se propter bellum, non potuisse audire legatos, & synodi iterum petentis audiri legatos.

Cap. XXIV. Dissolvitur synodus non rescribente Imperatore.

Theodorit. Cap. XXVIII. & XXIX. Refert Damasi epist. in Synodo Rom. ad Illyricianos, in qua refertur Arimini dolose quoddam egisse: illic Romani Pont. non intervenisse decretum, neque Vincentii Episcopi antiquioris.

Idem lib. 6. c. 23.

Sozomen. Cap. XXX. Refert epist. Athanasii ad Afros, in qua conqueritur de Ariminensi Concilio, & ait decem, & amplius conciliis variasse Arianos. Arimini Ursacius, Valens, Eudoxius, Auxentius & Demophilus damnantur, novam fidei formulam scribentes, nolentes Arianam haereliam damnare, cum Nicena fide fere ducentos tenuisse.

Nicæna Synodus duplex.

Ex Synodico. Eudoxius impius persuasit Constantio Imp. ut Nicenae Thraciae Synodus conveniant adversus symbolum, ut tollatur *ὁμοούσιον*: convenerunt, & statuerunt; quod subscribere recusantes in exilium missi sunt in ultimas orbis terras. Sic etiam Nicenae Bithyniae habita est synodus, sed antequam perficeretur Deus, defensor

(1) Germanius. G. (2) Germanio. Socr. & Th. G. Germanio. Sozom. (3) His caret Th. habet Socr. Sozom. lib. 4. cap. 18.

CCCXVIII. Patrum, urbem terramotu destruxit.

Theodoritus Lib. V. Cap. XVII. Hist. Tripart. Idem lib. 2. c. 16. Hist. Eccl.

In dialogo Constantii Imperatoris, & Liberii Papae. Eulebius Eunuchus dixit: In Nicæno Concilio alienus a catholica fide probatus est. Liberius dixit: Quinque soli judicaverunt ex his, qui cum eo navigio venerunt in Mareoten, quos miserunt ad accusationem ejus, ut contra eum gesta (4) conficerent.

Socrates Cap. XXV. Ursacius, & Socii venerunt Nicenam Thraciae, & Concilium habuerunt, confirmantes lectam Arimini fidei formam, ut possent dicere eam esse in Nicæno concilio editam. Soc. lib. 2. c. 37. al. 25. Hist. Eccl. Soz. lib. 4. cap. 18.

Theodorit. Cap. XXVIII. Quod autem expositam fidem Nicenae Thraciae omnes accusent milites veritatis, praecipue Hesperiam inhabitantes, testantur literae Damasi Papae Liberii successoris cum XC. Episcopis ad Illyricianos. Idem lib. 2. c. 42. Hist. Eccl.

Cap. XXXIII. Germaniciae, quae in finibus Ciliciae, Syriae, & Cappadociae est (5) Episcopus Eudoxius moriente Leontio arripuit Antiochiae sedem, & non ut Leontius celabat, sed aperte vesaniam ostentabat suam: egit hic apud potentes palatii, ut Nicenae Bithyniae Synodus haberetur. Cumque de Eudoxio apud Constantium quaereretur per literas Basilii post Marcellum Ancyranus, & Eustathius Sebastiae Armeniae Episcopus, rescripsit Imp. ut Synodus Nicæna de ea re cognosceret. Sed terramotu magna pars ejus urbis corruit, sic concilium dissolutum est. Ibid. c. 25. & 26.

Sozomenus. In ipso terramotu multi sunt percepti.

Socrates Cap. XXXIV. Tatiano, & Cenale Coss. VIII. Augusti terramotus accidit; translatum est concilium Seleuciam, quamvis prius cogitasset in vicinam Nicenae urbem, & mox Tarsum Ciliciae. Sozom. lib. 4. c. 16. al. 15. Hist. Eccl. de terramotu Nicomediae, & Nicenae. Socrat. lib. 2. c. 34. Hist. Eccl. al. c. 31. Nicomedia Socr. Ibid. c. 29.

Theodorit. Cap. XLIII. Eudoxius, & Acacius cum suis praebentes consensum his quae Nicenae Thraciae gesta sunt, pro Basilio, & Eusebio alios constituerunt Episcopos.

Idem Lib. II. Cap. XXI. Hist. Eccl. Imperator Constantius literis Synodi Ariminensis acceptis plerisque Episcopos Nicenam Thraciae venire iussit: illic partim fraude, partim minis persuadet, ut formula fidei scriberetur, in qua *similitudo* pro *substantia* scripta est: „Credimus in unum &c. similem genitori suo &c. descendisse ad inferos cum ipsius inferni terrore: essentiae nomen placuit eximi, &c. contrariae sectae anathema sunt“. Huic scripturae non subscribentes in ultimas terras deportati sunt.

Cap. XXIII. Refert Athanasii ad Afros literas, in quibus est: Sed haec isti celant ostentantes acta per vim in Thracia. Nicæna Synodus non fuit ex depositis coacta, & asseruit ejusdem esse filium, & patrem substantiae: hi tertio Arimini exautorati ausi sunt perscribere *essentiam*, aut *substantiam*.

(4) Acta. G.

(5) Et censetur cum Euphratensi provincia. Theodor.